Vers. 1191.

Ἐκεῖνος οὖν τὴν κλήσιν εἰς δὺ' ἡμέρας  
ἔθηκεν εἰς τε τὴν ἔννην τε καὶ νέαν.

Recte cod. Rav. et Vat. εἰς γε τὴν ἔννην τε καὶ νέαν quamvis hoc non admittat Hermannus, qui non dubitavit scribere: εἰς τε τὴν ἔννην καὶ τὴν

*νέαν*. Sed primum γε locum suum jure tuetur explicandi caussa additum. In praecedenti dixerat *Εκείνος οὖν τὴν κλησιν εἰς δὺ ἡμέρας ἔθηκεν* idque accuratius exponit addito *εἰς γε τὴν ἔνην κ. τ. λ.* i. e. nimirum in priscam atque novam. Ac ne poterat quidem dicere *εἰς τὴν ἔνην καὶ τὴν νέαν*, quia hoc non erat neque in usu, neque in lege et legem afferens ipsius legis phrasin formulamque legitimam servare debebat, omnibus notissimam.

Vers. 1174.

Σ. *ἵνα δὴ τί τὴν ἔνην προσέθηκεν;* Φ. *ἴν' ὧ μέλε κ. τ. λ.*

Voculae *ἵνα δὴ τί* sine sensu continuantur. Nam aut *ἵνα δὴ* aut *τί* superfluum est. Duplex inest interrogatio eaque distinguenda *ἵνα δὴ;* *τί τὴν ἔνην παρέθηκεν;* Ejus rationem exposui primus, quantum scio, in Grammatica §. 351 n. 5. "*Ἰνα δὴ* interrogat cum respectu ad praeced. *ἴν' αἱ θέσεις γίγνοιντο*. Si omnem orationis nexum explicare velis, hic est: Quomodo dicere potes, fieri hoc ut nimirum (*ἵνα δὴ*) pignora deponant novilunio? Quo enim consilio tum novum addidisset diem? Phidipp. Eo nimirum consilio, o stolide, ct. — Diversa ratio est vers. 773 *οὐκ ἂν διδάξαιμην σ' ἔτι Στρεψ. ὅτι ἢ τί;* jam veteribus ignorata, cum Suidas v. *τί* hanc voculam isto loco superfluam judicet. Respondere autem debuit Socrates quoniam tu senex es et obliviosus. Hujus responsionis non sensum quidem sed formam praecipit Strepsiades istis oculis *ὅτι ἢ τί;* „quoniam nimirum quid?“ Hermannus tamen et in nuperrima editione eas sine interrogatione praetermisit, Reisigius autem in unam compagem *ὀτιήτι* sane monstrosam voculas coagmentavit. Idem Aristophanis nescio interpres potius an interpolator dicendus finem versus supra positi corruptela affecit, scribendo *προσέθηκεν ὧ μέλε* profecta ex eadem interrogationis ignorantia. In vicinia vers. 1195 *Πῶς οὖν δέχονται* leg. vid. *πῶς δ' οὖν δέχονται*.

## Vers. 1230.

Καὶ ταῦτ' ἐθελήσεις ἀπομόσαι μοι τοὺς θεούς,  
 Ἴν' ἂν κελεύσω ἄγω σε; Στρεψ. τοὺς ποίους θεούς;

Omisit Hermannus verba Ἴν' ἂν κελεύσω ἄγω σε cum cod. Ravennate, τοὺς autem cum Vaticano aliisque, et loco versus integri clausulam fecit ποίους θεούς; At vero non iners est et inutilis illa sententia, ut ipsi videtur. Non enim Amynias in universum denunciat jurandum fore, sed verbis ab ipso conceptis id est diris et formidolosis. Notum est quid sit praeire verba juris jurandi vel in verba alicujus vel ab aliquo concepta jurare. Ejusmodi juramentum mulierculis proposuit Lysistrata jocosum quidem sed ad rem explicandam tamen idoneum. Ait illa v. 209 *Λάζυσθε πᾶσαι . . . . λέγέτω δ' ὑπὲρ ὑμῶν μὲ ἄπερ ἂν κἀγὼ λέγω* (ut nostro loco Ἴν' ἂν κελεύσω ἄγω) *Ἰμεῖς δ' ἐπομείσθε ταῦτά κἀμπεδώσετε.* Vix autem Lysistrata juris jurandi verba incepit, cum Myro terrore concussa exclamat 215 *παπαὶ Ἰπολύεται μοι τὰ γόνατ' ὧ Λυσιστράτη.* Quod vero Hermannus de voce ἴνα monet, quae insolenter ad tempus referatur idque ipsum defendi quodam modo posse Homeri exemplo Od. 2, 27, non poterit admitti. Nam ἴνα non tempus hoc loco sed rationem et modum indicat et Ἴν' ἂν idem est atque οἶω ἂν τρόπῳ κελεύσω ἐγώ, quem sensum apud Atticos servat in omnibus locis in quibus cum indicativo vel cum vocula ἂν jungitur. Conf. Gramm. §. 342 n. 8 Not. et n. 10. Reisigius et hoc loco poëtam interpolavit Ἴν' ἂν in ἐὰν mutando.